Worter 221 bis 230 der 1000 haufigsten tiirkischen
Worter

221.

222.

223.

224,

225.

226.

227.

228.

229.

230.

ozellik

boliim
ozel
akil
kimse
pek
eger
gerek

ozellikle
anlam

Beschaffenheit, Eigenschaft,
Eigentimlichkeit, Eigenart, Spezialitat

Teil, Abteilung, Kapitel, math. Quotient
speziell, besonderer, personlich, privat, eigen
Vernunft, Verstand, Klugheit, Weisheit, Rat
jemand, niemand (bei Verneinung)

sehr, recht, fest, stabil, solide

wenn, falls, sofern

Notwendigkeit, Bedurfnis, notig, notwendig,
erforderlich

besonders, insbesondere
Sinn, Bedeutung, Zweck

Worter 221 bis 230 der 1000 haufigsten tirkischen Worter Seite 1 von 1



