

Wörter 221 bis 230 der 1000 häufigsten türkischen Wörter

221.	özellik	Beschaffenheit, Eigenschaft, Eigentümlichkeit, Eigenart, Spezialität
222.	bölüm	Teil, Abteilung, Kapitel, math. Quotient
223.	özel	speziell, besonderer, persönlich, privat, eigen
224.	akıl	Vernunft, Verstand, Klugheit, Weisheit, Rat
225.	kimse	jemand, niemand (bei Verneinung)
226.	pek	sehr, recht, fest, stabil, solide
227.	eğer	wenn, falls, sofern
228.	gerek	Notwendigkeit, Bedürfnis, nötig, notwendig, erforderlich
229.	özellikle	besonders, insbesondere
230.	anlam	Sinn, Bedeutung, Zweck